FESTIVALI NDËRKOMBËTAR TEATROR I FËMIJËVE NË GJUHËN SHQIPE

(30.10.- 1.11.2026) 

Salla e Shtëpisë së Kulturës Çeke, adresa Šubićeva 20, Zagreb-Kroaci
Formulari i aplikimit

	Emërtimi i shkollës, grupit teatror, shoqatës kulturore

	


	Shteti, adresa, kontakt: e-mail; faqe interneti, telefon

	


	Drejtuesi/sja e grupit teatror, kontakt

	


	TITULLI I SHFAQJES

	


	Autori i tekstit
	Regjizori, mësuesi

	
	


	Rolet dhe aktorët
	         Bashkëpunëtorët e tjerë

	
	


	Mosha e aktorëve
	

	
	


	Koha që duhet për vendosjen e skenografisë
min
	Kohëzgjatja e shfaqjes
	

	
	
	


	Përmbledhje e shkurtër e pjesës teatrale ose dramatizimit

	

	Kërkesat teknike

	

	Materialet që duhet të dorëzoni së bashku me formularin e aplikimit të plotësuar                               

	
	


	_Data, __2026____
	Nënshkrimi i drejtuesit/ses
_______________________


Informacione për aplikuesit:

Organizatorët mbulojnë vetëm shpenzimet e akomodimit dhe ushqimit të pjesëmarrësve dhe drejtuesit te grupit për tre ditë në Zagreb.

Aplikuesit duhet të respektojnë afatin e dorëzimit të formularit të aplikimit deri më 30.04.2026.

Drejtuesit e grupeve duhet të dorëzojnë edhe deklaratën e dhënies së të drejtës së autorit të veprës.

Juria e festivalit e përbërë nga: aktor, dramaturg, regjizor, do të vlerësojë shfaqjet dhe aktorin/aktoren më të mirë.

Organizatorët:

Shoqata Teatrore Shqiptare në Kroaci “Mërgigimtari”
Këshilli i Mësuesve Shqiptarë në Kroaci

Kontakt: mergimtarizg@gmail.com;  melitafier@hotmail.com
